
Uchwała Nr 592/LXI/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla partnerskiego miasta Chmielnicki  

                   w obwodzie Chmielnickim. 

 

 

Działając na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów pomocy 

rzeczowej jednostce samorządowej, tj. miastu Chmielnicki w obwodzie 

Chmielnickim – położonemu na terenie Ukrainy, w postaci zaopatrzenia w 

drony, sprzęt noktowizyjny oraz agregaty prądotwórcze. 

 

§ 2. Pomoc rzeczowa zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy Miejskiej 

Ciechanów na 2022 r. w kwocie do 100 000,00 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                         

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

W związku z art. 10 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym 

innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego 

gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu statutowego stowarzyszenia 

jednostek samorządy terytorialnego. 

Na podstawie ww. przepisu istnieje możliwość przekazania środków rzeczowych 

bezpośrednio do jednostki samorządowej na terenie Ukrainy, w tym przypadku dla 

miasta Chmielnicki położonego w obwodzie Chmielnickim. 

Na kwotę wsparcia składa się z darowizna otrzymana od miasta partnerskiego 

Meudon (10 000,00 EURO, tj. 45 584,00 zł) oraz środki własne Gminy (54 416,00 zł).  

Przedstawiciele samorządu partnerskiego miasta Chmielnicki wystąpili o wsparcie w 

postaci zaopatrzenia w drony, sprzęt noktowizyjny oraz agregaty prądotwórcze.  

Potrzeba wsparcia wynika z nasilonej w ostatnich daniach agresji militarnej ze strony 

Rosji oraz bombardowaniami obiektów cywilnych i infrastruktury krytycznej, w tym 

elektrowni znajdującej się na terenie miasta Chmielnicki. 

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i prawnie 

uzasadnione.  

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


